CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY DỰNG VÀ
PHÁT TRI ỂN CƠ SỞ HẠ TẦNG

Số 08/CV-CID

V/v: Gi¶i tr×nh chªnh lÖch  gi÷a BCTC quý 1 n¨m
2016 vµ BCTC quý 1 n¨m 2015

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Hải Phòng, ngày 02 tháng 4 năm 2016

                  Kính gửi :     -Uû BAN CHøNG KHO¸N NHµ N¦íC
                                                          -së giao dÞch chøng kho¸n hµ néi

  C«ng ty cæ phÇn x©y dùng vµ ph¸t triÓn c¬ së h¹ tÇng xin göi tíi  Quý c¬ quan lêi chµo
tr©n träng.

Theo quy định  về việc công bố thông tin định kỳ của các tổ chức niêm yết , trường hợp

kết quả hoạt động kinh doanh giữa 2 kỳ báo cáo có biến động thì Công ty niêm yết phải giải
trình rõ nguyên nhân dẫn đến những biến động bất thường trong báo cáo tài chính quý.Theo

đó, Công ty cổ phần xây dựng và phát triển cơ sở hạ tầng giải trình về kết quả kinh doanh

gi÷a BCTC  quý 1 n¨m 2016 víi BCTC quý 1 n¨m 2015 nh− sau .

ChØ tiªu
M
 sè Quý I

N¨m 2016
VND

Quý I

N¨m 2015
VND

CHªnh lÖch

    (I)   (II)   ( I - II )
 1. Doanh thu b¸n hµng vµ cung cÊp dÞch vô  01 971,835,000 217,246,686 754,588,314
 2. C¸c kho¶n gi¶m trõ doanh thu       02
 3. Doanh thu thuÇn vÒ b¸n hµng vµ cung cÊp dÞch
vô  10 971,835,000 217,246,686 754,588,314
 4. Gi¸ vèn hµng b¸n  11 512,157,136 287,145,884 225,011,252
 5. Lîi nhuËn gép vÒ b¸n hµng vµ cung cÊp dÞch vô  20 459,677,864 (69,899,198) 529,577,062
 6. Doanh thu ho¹t ®éng tµi chÝnh  21   29,336,375 (29,336,375)
 7. Chi phÝ tµi chÝnh  22 0 0 0
 Trong ®ã: Chi phÝ l·i vay 23     0
 8. Chi phÝ b¸n hµng  24     0
 9. Chi phÝ qu¶n lý doanh nghiÖp  25 376,904,439 214,066,343 162,838,096
 10. Lîi nhuËn thuÇn tõ ho¹t ®éng kinh doanh   30 82,773,425 (254,629,166) 337,402,591
 11. Thu nhËp kh¸c  31     0
 12. Chi phÝ kh¸c  32     0
 13. Lîi nhuËn kh¸c  40 0 0 0
 14. Tæng lîi nhuËn kÕ to¸n tr−íc thuÕ   50 82,773,425 (254,629,166) 337,402,591
 15. Chi phÝ thuÕ TNDN hiÖn hµnh  51 0 0 0
 16. Chi phÝ thuÕ TNDN ho·n l¹i  52     0
 17. Lîi nhuËn sau thuÕ thu nhËp doanh nghiÖp   60 82,773,425 (254,629,166) 337,402,591
 18. L·i c¬ b¶n trªn cæ phiÕu  70

Trong quý 1 n¨m 2015  doanh thu b¸n hµng t¨ng so víi quý 1 n¨m 2015 nªn dÉn
tíi nhuËn sau thuÕ thu nhËp doanh nghiÖp quý 1 n¨m 2016 t¨ng h¬n  so víi b¸o c¸o
quý 1 n¨m 2015

Trªn ®©y lµ nguyªn nh©n dÉn tíi chªnh lÖch lîi nhuËn sau thuÕ cña BCTC quý 1  n¨m
2016  so víi BCTC quý 1 n¨m 2015 .VËy C«ng ty xin b¸o c¸o tíi Quý c¬ quan ®−îc biÕt

CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY DỰNG VÀ
PHÁT TRI ỂN CƠ SỞ HẠ TẦNG

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu TV

Gi¸m ®èc

       TrÇn Duy H¶i

		2016-04-19T16:57:41+0700
	TRẦN DUY HẢI